АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 V заседание III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  «19 » декабря 2024 года                   с.Амурское                           № 27/2-V

О внесении изменений в решение Амурского сельского совета

от 29.12.2014  № 51/12-VI «Об оплате труда выборных
должностных лиц и муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального

образования Амурское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года  № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета

министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года  № 362 «О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в

Республике Крым», Уставом муниципального образования Амурское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым, Амурский сельский совет

Красногвардейского района Республики Крым,-

 РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Амурского сельского совета от 29 декабря .2014 года

№ 51/12-VI «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления

муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского

района Республики» следующие изменения:

в приложении к решению:

раздел 5 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5 В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными

правовыми актами Республики Крым может производиться дополнительное

материальное стимулирование лиц, замещающих муниципальные должности, в виде

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год.

Данная выплата не включается в расчет при начислении среднемесячной и

среднедневной заработной платы на период служебной командировки, выплаты

отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск и выходного пособия»;

2

пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные

должности, предусмотренный в местном бюджете, может превысить предельный

норматив формирования фонда оплаты труда, установленный

пунктом 6.1. настоящего Раздела, на сумму фактически произведенных расходов в

следующих случаях:

- в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления – на сумму фактически произведенных расходов на

компенсационные выплаты в связи с реализацией соответствующих

организационно-штатных мероприятий;

- в случае возникновения на территории Амурского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым чрезвычайной ситуации

федерального и (или) регионального характера – на сумму фактически

произведенных расходов на материальное стимулирование лиц, замещающих

муниципальные должности, в связи с увеличением объема выполняемой работы в

период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий;

- в случае дополнительного материального стимулирования в виде премии за

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год в

соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными правовыми актами

Республики Крым».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в сетевом

издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http//parvo-mingust.ru); на официальном портале Правительства Республики Крым

на странице Красногвардейского муниципального района (rk.gov.ru) в разделе

«Муниципальные образования района. Амурское сельское поселение»; на  сайте

Администрации Амурское сельское поселение в сети интернет http://amurskii-

sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского сельского поселения по

адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33, читальных залах сельских

библиотек.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам бюджета, финансов, местным налогам и сборам.

Председатель Амурского сельского совета-

глава администрации Амурского

сельского поселения                                                                 Л.Д. Эдемова

http://amurskii-sovet.ru/
http://amurskii-sovet.ru/